Merve GÜL¹

ÖZ

Bu alıŐma, insanlık tarihinde büyük etki bırakan din olgusu ile kitlelerin onu anlama abasından kaynaklanan mezheplerin ötekileŐtirme sorununa karŐı, Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî'nin (ö. 672/1273) insan sevgisi ve evrensel barıŐ vurgusuyla beslediđi hoŐgörü öđretisinin, birlikte yaŐama idealine ıŐık tuttuđu tezini savunmaktadır. Genellikle karakteristik özelliklerini spesifik bir olay, kiŐi/kiŐiler yahut bir cođrafyaya borlu olan ve zaman içinde kendilerine ait bir din anlayıŐı

Zira onun hoşgörü öğretisi, din ve mezhep çatışmalarından haberdar olduğu halde bunu gündeme getirmeden, kutuplaşmalar arasındaki uçurumu sevgi merhemiyile kapatma niyeti taşıyan uzlaşmacı bir yaklaşım sergilemektedir.

Mevlânâ'nın İnsanlığa Yükllediği Ödev: Hoşgörü

Mutasavvıf, şair ve bilge kişiliğiyle insanlık tarihinde iz bırakan Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî'nin (ö. 672/1273) XIII. yüzyılda Anadolu'da ortaya koyduğu görüşler, günümüzde halen geçerliliğini koruyan sağlam bir tefekkür sistemi oluşturmuştur. Onun sonsuz huzur, ilâhî rahmet, sevgi, kardeşlik ve hoşgörü temasıyla yazılmış eserleri, on binlerce beyitlik hacmiyle hikmet ve irfan kaynağı olarak insanlığı aydınlatmaktadır.